
  Vastaus  1 (1) 

   Dnro 5711-2023 
Konsernihallinto, yhteisvaikuttava ohjaus 4.3.2026 (00 01 02) 
 
 

 
 

Konsernihallinto Käyntiosoite  Postiosoite Puh. +358 2 330 000 
 Kirjaamo PL 355  
 Puolalankatu 5 20101 Turku www.turku.fi 
 20100 Turku  turun.kaupunki@turku.fi 
 

 
 

Vastaus aloitteeseen: Turkuun rasismin vastainen strategia 
 
 

Aloitteentekijät esittävät, että Turku nostaa antirasistisen työn yhä merkittä-
vämmin esiin ja laatii laaja-alaisen rasismin vastaisen strategian, jossa huo-
mioidaan eurooppalaiset ja kansalliset sekä Turun tavoitteet. Se voidaan yh-
distää yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaan. 

 
Aloitteeseen vastaaminen on valitettavasti viivästynyt. 

 
Turun kaupungin yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma vuosille 2024-
2025 on hyväksytty hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnassa ke-
väällä 2024 ja sen seuranta tulee käsiteltäväksi hyvinvoinnin yhteisvaikutta-
vassa johtoryhmässä keväällä 2026. Jatkossa suunnitelma integroidaan 
osaksi kaupungin lakisääteistä hyvinvointisuunnitelmaa, siten että henkilöstön 
tasa-arvosuunnitelma tulee osaksi henkilöstöstrategiaa. 

 
Turussa on kaupunkistrategian ja pormestariohjelman lisäksi useita kymme-
niä strategioita ja strategialuonteisia ohjelmia ja asiakirjoja. Tavoitteena on 
ohjelmien yhdistämien laajemmiksi teemakokonaisuuksiksi. Tästä syystä 
myös yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo suunnitelma integroidaan hyvinvointi-
suunnitelmaan eikä erillisen rasismin vastaisen strategian tekeminen jatkossa 
ole tarkoituksenmukaista. Laajempaan kokonaisuuteen yhdistäminen ei kui-
tenkaan vähennä rasismin vastaisen työn merkitystä ja tärkeyttä, vaan sen tu-
lee saada sille kuuluva painoarvo. 

 
Kuten aloitteentekijätkin toteavat, on Turussa pitkään tehty hyvää rasismin 
vastaista työtä, mutta tuloksia ja toimintaa tarvitaan edelleen. Turku on mm. 
osallistunut vuonna 2025 kuutoskaupunkien yhdenvertaisuuden ja rasismin 
vastaisen työn ohjelmaan, jonka kautta on järjestetty koulutuksia henkilökun-
nalle sekä tuotettu ja välitetty materiaalia päättäjille. Lisäksi on koottu kuutos-
kaupunkien Hyvät käytännöt rasismin vastaisessa työssä -julkaisu. 

 
Turun on koko ajan monikuuttuurisempi ja monimuotoisempi. Rasismin vas-
tainen työ on välttämätön osa kaikkea kaupungin toimintaa ja palveluita. Täs-
sä kaupungin keskeisiä yhteistyökumppaneita viranomaisten ohella on kau-
pungissa toimiva monipuolinen järjestökenttä. 
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